
Contacto

Teléfono 968630000
Fax 968631471
Correo Electrónico 
oficinasecretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitucion, 1.
(30840) Alhama De Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2019/SEC_CABIERTO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 10:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de infraestructuras municipales (Drenaje y Red Viaria) como
consecuencia del episodio de lluvias torrenciales de diciembre de 2016

Valor estimado del contrato 223.467,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.395,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.467,1 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45246100 - Construcción de muros de encauzamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: DEPENDIENDO DEL LOTE SU DURACIÓN ES VARIABLE DESDE 15 DÍAS A DOS MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50b343a9-ee0e-4973-9061-833b72574aeb


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 21

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Reparación de daños en el Camino de Majalejo cruce con la N-340

Presupuesto base de licitación
Importe 15.629,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.916,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GARCIA URREA CONSTRUCCIONES, OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B73997579

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.539,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.542,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2019/sec_cabierto
Fecha de Formalización 29/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación a las contratistas reseñadas se justifica, en resumen, en los siguientes datos: Se ha emitido
informe por parte de los servicios técnicos municipales competentes, que constan en el expediente y deberán constar en
el perfil del contratante (alojado en la Plataforma de contratación del Estado), en el que se indica, tras una valoración del
criterio de adjudicación, que las ofertas de las adjudicatarias cumplen las condiciones exigidas en los pliegos. Este informe
fue asumido en su integridad por la mesa de contratación, que, en base a él elevó su propuesta de clasificar y requerir a la
Junta de Gobierno.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(30840) ALHAMA DE MURCIA España

Apertura sobre oferta económica
LA CONVOCATORIA DE LA MESA PARA LA
APERTURA DE OFERTAS SE PUBLICARA EN ESTA
PLATAFORMA

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vNWnaYdUEn2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004415348 |  2019-993962 | Thu, 12 Sep 2019 10:08:55:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69918556424020121225177559358897536689 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vNWnaYdUEn2mq21uxhbaVQ%3D%3D

